FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
Pró-Reitoria de Administração
Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 104/2017

Homologação de Inscrição no Processo Seletivo Público e Simplificado para
Contratação de Professor Substituto – Edital nº 096/2017.

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, nomeada pela

Portaria/FURB nº 385, de 21 de janeiro de 2017, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o disposto na Resolução CEPE/FURB nº 64/2014 e o Processo
Seletivo Público Simplificado para Contratação de Professor Substituto, aberto pelo Edital n°
096/2017 Área Temática: Engenharia da Qualidade - Disciplina: Engenharia da Qualidade
I, do Departamento de Engenharia de Produção e Design, do Centro de Ciências
Tecnológicas, faz saber, em cumprimento ao disposto no item 3.8, do mesmo edital, que:

I - requereram e obtiveram deferimento de inscrição:

1. KARINE THAISE RAINERT

2. DIEGO MILNITZ

3. VANDERLEI RODRIGUES DA COSTA

4. HEINZ GÜNTHER SCHAAF

5. FERNANDA RAQUEL WUST SCHMITZ

II – requereram e não obtiveram deferimento de inscrição:

1. LUIS CARLOS PIVESSO
Motivo da não homologação: Não foi anexado o diploma ou declaração de
pós-graduação em nível de mestrado, conforme item 2.2 subitem d e 2.2.1.3,
aos documentos necessários para a comprovação das condições de inscrição.

2. RAFAEL FERNANDO PETRI
Motivo da não homologação: Não foi anexado o diploma ou declaração de
pós-graduação em nível de mestrado, conforme item 2.2 subitem d e 2.2.1.3,
aos documentos necessários para a comprovação das condições de inscrição.

Blumenau, 22 de junho de 2017.

Anna Rossário Freitag Kopper
Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas